
 
Charita Krnov 
Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 
 

1/3 SQ č. 3 - Příloha 3 

 

CENÍK DENNÍHO STACIONÁŘE 

Platný od 1.7.2025 

Stanovení úhrady za služby Denního stacionáře vychází ze Zákona č. 108/2006 o sociálních 

službách a §12 prováděcí vyhlášky č. 505/2006 k tomuto zákonu. 

 
Úhrada za základní činnosti: 

Cena za službu se stanovuje dle skutečně spotřebovaného času potřebného k zajištění péče 

o člověka. 

 

VYHLÁŠKOVÉ  ČINNOSTI 

 

Pomoc se sebeobslužnými úkony      165,- Kč/hod  

 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

 pomoc a podpora při podávání jídla a pití  

 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

 pomoc při úkonech osobní hygieny  

 pomoc při použití WC  

 

 

 

Ostatní vyhláškové činnosti      165,- Kč/hod 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  

 pracovně výchovná činnost 

 nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností  

 vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění  

 

 



 
Charita Krnov 
Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 
 

2/3 SQ č. 3 - Příloha 3 

 

 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob  

sociálně terapeutické činnosti: 

 socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

Poskytnutí stravy: 

 

 cena: 

Pitný režim             5,-  Kč/návštěva 

oběd poloviční     70,- Kč/ úkon 

oběd celý    110,- Kč/ úkon 

Zajištění oběda (dovoz)**     15,- Kč/ úkon 

**Úkony stravy zahrnují objednání oběda, dovoz do DS. 

Obědy zprostředkováváme u externího dodavatele, který stanovuje cenu oběda. 

 

 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

Doprava vozidlem poskytovatele: 

 

počet km = vzdálenost od 

sídla Charity do místa 

bydliště uživatele a zpět 

cena: 

 0 - 5,0 km      40,- Kč   

 5, 1 - 10 km     80,- Kč   

10,1 -  20 km 160,- Kč 

 Mimořádná doprava (výlety, 

atd.)  

            8,- Kč / km 

 

kilometry jsou stanoveny pomocí mapy.cz; u činnosti  Mimořádná doprava se reálně ujeté kilometry 

dělí počtem osob uživatelů, kteří činnosti v danou chvíli využili – zaokrouhleno na celé kilometry 

dolů. 

 



 
Charita Krnov 
Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 
 

3/3 SQ č. 3 - Příloha 3 

 

 

Vyřizování osobních záležitostí uživatele služebním telefonem: 

 

 čas: cena/ 

úkon 

telefonování pevná linka za každou započatou 

minutu 

1,- Kč 

telefonování mobil za každou započatou 

minutu 

5,- Kč 

 

 

- Pokud se služba  poskytuje osobě v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, činí sazba úkonu 

145 Kč za hodinu. (Vyhláška č. 195/2024 Sb.) 

- Pokud je výše úhrady za činnost stanovena hodinově, je účtováno vždy dle skutečně  

spotřebovaného času, nezbytného k zajištění činnosti. Minimální vykazovaná doba 

činnosti je 15 minut, dále se zaokrouhluje na dalších 15 minut směrem nahoru.  

- Poskytovatel si vyhrazuje práno na změny v tomto ceníku a uživatel podpisem tiskopisu 

„Aktualizace ceníku Denního stacionáře“ s tímto souhlasí.  

 

 

Vytvořila: 5. 5. 2025, Bc. Šárka Medřická, sociální pracovnice 

 

 

Schválila: Mgr. Monika Bala Dudová, ředitelka Charity Krnov 

 

 


